
 

IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI [I.C.I.] ANNO 2011 

 

 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 30/03/2011 

 

Unità immobiliari adibite ad abitazione principale       

e relative pertinenze 

5 per mille 

(ABOLITA) 

Terreni agricoli 6,5 per mille 

 

Unità immobiliari adibite ad abitazione non principale 

e per gli altri immobili                

7 per mille 

 

Immobili non locati e terreni edificabili             7 per mille 

 

 

Detrazione annua per le prime abitazioni               Euro 103,30 

Detrazione annua per le prime abitazioni di  proprietà 

dei disabili e dei titolari di pensioni sociali privi di 

altri redditi 

Euro 160,00 

 

 Aliquota agevolata              2 per mille 

 

a favore dei proprietari che eseguano interventi volti al recupero di unità immobiliari inagibili 

o inabitabili o interventi finalizzati al recupero di immobili di interesse artistico o 

architettonico localizzati nel centro storico, ovvero volti alla realizzazione di autorimesse o 

posti auto anche pertinenziali oppure all'utilizzo di sottotetti; l'aliquota agevolata è applicata 

limitatamente alle unità immobiliari oggetto di detti interventi e per la durata di tre anni 

dall'inizio dei lavori. 

 

 

Viene agevolata la costituzione di nuove attività economico-produttive esonerando l'imposta 

dei fabbricati accatastati al gruppo "D", posseduti dai soggetti passivi di cui all'art. 3 del 

D.Lvo 504/92 che iniziano nuove attività a far data dal 1° Gennaio 2000 secondo i seguenti 

criteri: 

 

    a) dai 3 ai 10 dipendenti imposta non dovuta per anni due, 

    b) dagli 11 ai 30 dipendenti imposta non dovuta per anni tre, 

    c) dai 31 ai 50 dipendenti imposta non dovuta per anni cinque 

    d) oltre ai 50 dipendenti imposta non dovuta per anni dieci  
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C/C  n. 88762075 

Intestato a GEC S.P.A.TRINITA’ – CN – ICI  


